2021 年２月５日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

2021年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020年11月６日公表した2021年３月期通期連結業績予想を下記

のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想について

2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

（2020年11月６日公表）

 百万円

27,000

百万円

3,000

百万円

2,850

百万円

2,150

円 銭

100.42

今回公表予想（Ｂ） 27,400  3,100 3,000 2,200 102.75

増減額（Ｂ－Ａ） 400 100 150 50

増減率（％） 1.5 3.3 5.3 2.3

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
27,008 3,064 3,080 2,653 123.06

修正の理由

2021年３月期の連結業績予想につきまして、売上面ではテストソリューション事業において、自

動車およびＰＣ・サーバー市況の回復によるロジック半導体向け製品の売上が好調に推移している

こと、コネクタソリューション事業においては米中貿易摩擦の影響による通信市場向け製品の販売

は厳しい状況であるものの、全社の売上高は前回予想を上回る見通しです。利益面ではテストソリ

ューション事業でロジック製品の増加および全社での費用削減の効果により営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回る見通しです。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル 105円、１ユーロ 123円としておりま

す。

セグメント別の状況については、次ページの参考資料をご参照下さい。

また、期末配当予想（１株当たり20円）の修正はございません。

当社グループは、先の中期経営計画で配当性向30％を目指すことを公表し、2018年度より継続し

て30％を維持しております。本年度も通期の業績予想に基づき期末配当予想額を、配当性向30％を

基準に20円としております。ただし、最終配当金額については、2021年３月期 期末決算時の純利

益額にて調整させていただきます。

（注）本開示に記載の業績予想および配当予想は、本開示日現在において当社が入手可能な情報や予測等

に基づき作成したものであって、その達成を当社として約束する趣旨のものではなく、実際の業績

および配当は様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上

（参考資料）

連結 セグメント別情報

                                  （単位：百万円）

連結合計

2020 年３月期

実績

 2021 年３月期通期

前回予想 今回予想

売上高 ２７,００８ ２７,０００ ２７,４００

営業利益 ３,０６４ ３,０００ ３,１００

営業利益率 １１％ １１％ １１％

テストソリューション事業

売上高 １１,８７５  １２,９００ １３,１００

営業利益 １,５１４ ２,２７０ ２,５８０

営業利益率 １３％ １８％ ２０％

コネクタソリューション事業

売上高 １３,９０８  １２,５００ １２,７００

営業利益 １,５２７ ６５０ ４２０

営業利益率 １１％ ５％ ３％

光関連事業

売上高 １,２２４  １,５００ １,６００

営業利益 ２４ ９０ １００

営業利益率 ２％ ６％ ６％

以上